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Tisztelt Szentmártonkátai Lakosok!

Településünk a koronavírus-járvány első hullámának 
idején sikerrel védekezett! Önkormányzatunk mindent 
megtett, hogy védőfelszereléssel lással el a háztartásokat, 
ezen túl tisztasági csomaggal a vírus által kiemelkedően ve-
szélyeztetett korosztályba tartozó lakosokat. A jogszabályi 
előírásokra megfelelően reagáltak intézményeink, így min-
den előírásnak meg tudtunk felelni a védekezés érdekében!

Bár a koronavírus-járvány első hulláma véget ért, még-
sem ülhetünk ölbe tett kézzel! Tény, hogy a járvány meg-
felelő kezelése miatt „relatíve alacsony” a magyarországi 
megbetegedések száma, ugyanakkor, mint azt tudjuk, a 
vírus jelen van az országban, egy-egy fertőzött gócponttá 
alakíthat egy területet.  Az a feladatunk, hogy ezt elkerül-
jük! 

De mit tegyük a koronavírus megelőzése érdekében? A 
jelenlegi állás szerint, az oltó vakcina kifejlesztéséig, csak 
a már megszokott módon lehet védekezni.  A legfontosabb 
a gyakori és alapos szappanos kézmosás, vagy legalább 
60%-os alkoholtartalmú, kézfertőtlenítő használata. Fon-
tos a maszk viselése is, amely azonban önmagában nem 
elegendő a fertőzés megállításához! Viselése mások védel-
me érdekében javasolt, ha valaki légúti tünetektől szenved. 
Amennyiben valamilyen alapbetegsége (magas vérnyomás, 
cukorbetegség, szív- és érrendszeri betegség, légzőszervi 
betegség, májbetegség, daganatos betegség) van, saját vé-
delme érdekében viseljen maszkot! Továbbra is fontos az 
egymás közötti távolságtartás, valamint az 500 fő feletti 
rendezvények megtartásának tilalma!

A fentieket figyelembe véve, a képviselő-testület 2020. 
július 29-i ülésén döntött arról, hogy a Kormány által ho-
zott döntés alapján, nevezetesen, hogy csak az 500 fő alatti 
rendezvények engedélyezettek, sajnos, elmarad települé-
sünkön is az augusztus 20-i ünnepség. A falunap tekinteté-
ben a lehetőség biztosítása érdekében a döntés elhalasztásra 
került, de várhatóam idén sajnos semmilyen rendezvény 
megtartására sem lesz lehetőségünk.

Reméljük egyre több lakos győződhetett meg a nyár fo-
lyamán arról, hogy a Start mintaprogram mezőgazdasági 
programja keretében megtermelt zöldségfélék, valamint a 
pecsenye csirkék, és a tojás, túlnyomórészt a lakosság köré-
ben került és kerül értékesítésre, mivel a konyha, csökkent 
ételadag számmal üzemel. Ezért folyamatosan kapható to-

jás, paprika, kígyóuborka, időszakos jelleggel pedig a pe-
csenye csirke.

A helyi sajátosságokra épülő program keretén belül ke-
rült sor az Arany János Általános Iskola előtt lévő parkoló 
további bővítésére, valamint a Református Templom mel-
letti parkoló térkövezésére, és a vízelvezető árok mederlap-
pal történő kiépítésére. Így mindkét iskola és a templom 
előtti terület nem csak rendezettebbé, hasznosabb területté 
vált, de esztétikailag is emeli a környezet színvonalát.

Önkormányzatunk 2016-ban nyújtotta be pályázatát 
„C” típusú sportpark kivitelezésére, melyet az idei éven 
választottak ki nyertes pályázatként. Több önkormányzati 
zöldterületet is megnéztünk a megvalósítás helyszínéül, vé-
gül, a pályázati kiírásban foglalt előírásoknak megfelelően, 
a sportpálya egy szegletében kerül elhelyezésre. A megépü-
lő kondi- vagy sportpark pályától teljesen lekerített, a Sport 
utcára nyitott területen lesz. Így minden sportolni vágyó-
nak bármikor megközelíthető lesz!

Önkormányzatunk a nyár folyamán pályázatot nyújtott 
be az Aprajafalva Óvoda belső felújítására, átalakítására. 
Őszre várható a döntés.

A héten aláírásra került az a megállapodás is, mely sze-
rint az önkormányzat tartós használatba adja a Tegyünk 
Együtt Településünkért Egyesületnek a Szecsői út és Rá-
kóczi út sarkán lévő, úgynevezett „régi liga” épületét azzal, 
hogy az ingatlanra - civil szervezetként -pályázatot nyújt-
son be, és ott civilházat hozzon létre.

Befejeződött közterületi játszótereink felújítása, karban-
tartása, biztonságos, balesetmentes használatának történő 
megfeleltetése. Ezzel eleget tettünk a működési előírások-
nak. A munkálatokat karbantartóink végezték. Köszönjük 
munkájukat.

Kérjük a játszótérhasználókat, vigyázzanak valamennyi 
játszótéri elemre, a növényzetre, fákra, bokrokra. Kérjük 
továbbá, hogy a játszótéren ne szemeteljenek, ne dobálják 
szét a sörösüvegeket, dobozokat, valamint ne dohányozza-
nak, a csikkeket ne hagyják szanaszét! Vigyázzunk gyere-
keink játszóhelyére! Köszönjük megértésüket!

A Képviselő-testület bizottságainak működésében is vál-
tozás állt be a vírushelyzetet követően. Fejős László képvi-
selőtársam 2020. április 19. napján családi és egyéb okokra 
hivatkozva lemondott az Oktatási, Kulturális és Sportügyi 
Bizottság elnöki pozíciójáról, így a bizottság törvényes mű-
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ködése nem volt biztosított. Az elnöki pozícióra Elek Vik-
tória képviselőtársamat javasoltam, azonban ő nem kívánta 
elvállalni a feladatot, és a Képviselő-testület sem szavazta 
meg személyét erre a pozícióra, továbbá más képviselő sem 
vállalta a tisztséget, így nem maradt más lehetőség, mint 
a bizottsági struktúra átalakítása. Az alakuláskor általam 
javasolt és 6 fő képviselő által támogatott struktúrát végül 
a Kele Teréz, Elek Viktória, Kun László, Krajnyák József 
és Fejős László képviselőtáraim által beadott módosító in-
dítvánnyal javasolt és az általuk megszavazott bizottsági 
struktúra váltotta fel, illetve a szintén általuk javasolt kül-
sős tagokkal látja el feladatát, az alábbi felépítésben.
Pénzügyi, Oktatási, Kulturális és Közbiztonsági 
Bizottság

•	 Kele Teréz elnök
•	 Elek Viktória
•	 Krajnyák József
•	 Nem képviselő tag: Bajdikné Kocsis Kinga
•	 Császárné Bugyi Mária

Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Sportügyi 
Bizottság

•	 Fejős László elnök
•	 Kun László
•	 Nem képviselő tag: Faragó Zoltán

Szociális és Egészségügyi Bizottság
•	 Gácsi Zsolt elnök
•	 Kun László
•	 Nem képviselő tag: Dr. Hernádi János
Bartucz Zoltán képviselőtársam a változásokat követően 

csak képviselőként tevékenykedik tovább, töretlenül segítve 
az önkormányzat munkáját a lakosság érdekeinek képvise-
letében.

Bár személyesen is megtettem, de ezúton is megragadom 
a lehetőséget, hogy az eddigi külsős bizottsági tagoknak 
megköszönjem odaadó, segítőkész munkáját, melyet a la-
kosság szolgálatában végeztek, köszönöm, hogy mindig 
lehetett rájuk számítani, öröm volt velük együtt dolgozni. 
Továbbá szeretettel köszöntöm az új külsős bizottsági ta-
gokat, és bízom benne, hogy a közös munka velük is ugyan 
olyan töretlen és együttműködő lesz, mint az eddigiekben!

Tisztelettel:
dr. Boér Imre Hunor

polgármester

Tisztelt Szentmártonkátai Lakosok!
Az elmúlt hetekben a lakossági kérdések középpontjá-

ban a szúnyoggyérítés, vagy ahogyan legtöbben mondják, 
szúnyogirtás állt. A nyári időszakban mindenki küzd a 
szúnyogok ellen, hiszen ezek a vérszívók igen sok kellet-
lenséget tudnak okozni. Mindenhol ott vannak, csípésük 
pedig napokon át feldagad, ég és viszket. A szúnyoginvázió 
elleni védekezés első sorban a Katasztrófavédelem elsődle-
ges feladata kémiai és biológiai módszerrel, valamint szá-
mukra a légi úton történő gyérítés is engedélyezésre került. 
Mindazonáltal Önkormányzatunk képviselő-testülete júli-
us 29-i ülésén úgy döntött, hogy az idén is alkalmazza a 
kémiai szúnyoggyérítést településünkön, önként vállalt fel-
adata keretében. Mindezeket figyelembe véve, településünk 
belterületén kémiai módszerrel, melegködképzéssel fog 
történni a gyérítés.  A melegködképzésnél a szer 600 °C-ra 
felhevített fehér olajban kerül kiporlasztásra. Előnyös, hogy 
gyors. Hátránya, hogy az eloszlatás után hatása megszűnik. 
A szúnyogoknak a köddel feltétlenül érintkezésbe kell ke-
rülni. Szélcsendben, száraz időben kell elvégezni a munkát, 
hogy a szer 15 percig megmaradjon. A készítmény a kijutta-
tott csekély mennyiségben (0,6 liter/hektár) kizárólag az ér-
zékenyebb rovarokat pusztítja el, melegvérű állatokra, em-
berre nem veszélyes, hatóanyaga néhány óra alatt lebomlik.

A kezelés pontos időpontja: 2020. augusztus 13 napja, 
20 óra 30 perctől. Rossz idő esetén a védekezés 2020. au-
gusztus 14. napján, ugyanebben az időben kerül elvégzésre.
A lakosság részére javasolt intézkedések:

A szabadban tárolt gyermekjátékokat, élelmiszereket, 
evőeszközöket, a szabadban szárított ruhákat, a kezelés 

napján javasolt összegyűjteni vagy leta-
karni. A kezelés idejére és az azt követő 1 
órában javasolt az ablakokat, ajtókat zárva 
tartani és a külső levegőt bejuttató mes-
terséges szellőztető berendezéseket kikap-
csolni. A kezelt területen termő zöldsége-
ket, gyümölcsöket fogyasztás vagy feldolgozás előtt ajánlott 
megmosni. A kezelést végző gépkocsi közvetlen közelében 
tartózkodni nem szabad.

A szabadban, fedetlenül tárolt vízgyűjtő edényekben, a 
különböző tárgyakban megülő esővízben akár egy hét alatt 
is kifejlődhetnek a szúnyoglárvák. A szúnyogirtó kezelés 
kiegészítéseként ajánlott, hogy az ingatlantulajdonosok 
szüntessék meg, rendszeresen ürítsék vagy takarják le az 
épületek körüli kisebb, pangó vízgyülemeket.

A katasztrófavédelem tájékoztatóját idézve: „A kémiai 
permetezés a települések belterületén zajlik.” Ennek fényé-
ben, sajnos a külterületeket az élőlények és a természetes 
környezet védelme érdekében a védekezést nem tudjuk el-
végezni. Ezeken a területeken az egyéni védekezés és a ter-
mészetes biológiai védekezés kerülhet előtérbe.

Ugye Önök is tudják, a fecske a legjobb biológiai fegyver 
a szúnyogok ellen! Azonban számuk gyorsan fogy, a klíma-
változás, a természetes élőhelyük csökkenése és a növény-
védő szerek miatt. Kívánatos volna, ha a fecskék újra elsza-
porodnának. Garantáltan nem lenne ennyi szúnyog, légy 
és egyéb káros rovar! Tegyünk hát értük, védjük és segítsük 
letelepedésüket! Helyezzünk el minél több, az eredetihez 
hasonló, műfészket, a meglévő fészkek alá pedig, a lehetősé-
gekhez mérten, helyezzünk el egy fa, fém vagy műanyag le-
mezt, úgynevezett fecskepelenkát, elkerülve ezzel a fecskék 
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KÖZÉLETI HÍREK

AMIKOR EGY KÖZÖSSÉG ÖSSZEFOG……
Manapság egyre többször lehet hallani, hogy nincs az 

emberek között összefogás, csak a széthúzás. Erre, az el-
múlt hónapokban egy nagyon szép ellenpéldát láthattunk, 
hiszen a trianoni emlékmű létrehozásával, a szentmárton-
kátaiak megmutatták, hogy mi mindenre képesek!

Mint ismeretes, Trianon 100. évfordulójára terveztünk 
egy gránitból készült ÖSSZETARTOZÁS EMLÉKMŰVET 
a Hősök ligetébe. Az időtálló, szép kivitelezésű emlékmű, 
melyen rávésett formában megjelenítettük a csonka Ma-
gyarországot, és a trianoni szerződés alapján elcsatolt or-
szágrészeket, valamint a területek nagyságának számsze-
rű adatait, hátoldalán a készíttetők megjelölésével. Ennek 
elkészítésére kapott árajánlat összege bruttó 2.400.000.- Ft 
volt, melyet önkormányzatunk, a jelen gazdasági helyzet-
ben, nem tudott volna önállóan finanszírozni.

Mindezek ellenére, úgy gondoltuk, készüljön el az em-
lékmű! Az anyagi nehézségek ellenére is, azért döntöttünk 
így, mert a lakosság összetartozás-tudatát talán legfőkép-
pen megjelenítő történelmi eseményünk mellett nem me-
hetünk el úgy, hogy kellő tisztelettel ne adóznánk egy ilyen 
volumenű emlékművel. Fentiek miatt, magánemberként, 
csak a saját pénzünkkel vágtunk neki az emlékmű megva-
lósításához, így ketten vállaltunk kötelezettséget a vállalko-

zó felé, a teljes vállalkozói díj kifizetésére.
Ezért, e nemes cél érdekében, ÖSSZEFOGÁSRA és 

ADOMÁNYGYŰJTÉSRE kértük a lakosságot, a civil szer-
vezeteket és a vállalkozókat! 

Örömmel és büszkeséggel tölt el bennünket, hogy hívó 
szavunkra megmozdult a település „apraja-nagyja” és 153 
befizető járult hozzá a, most már elmondhatjuk, felbecsül-
hetetlen értékű emlékműhöz! 

Felbecsülhetetlen egyrészt azért, mert olyan széleskörű, 
társadalmi összefogással jött létre, ami elengedhetetlen a 
település fejlődéséhez! Egyszerre mozdult meg idős, nyug-
díjas és fiatal, valamint a civil szervezetek és a vállalkozók! 
Szívet melengető volt ez az összefogás, mely reményt, bizta-
tást adott a jövőépítéshez!

Felbecsülhetetlen másrészt, mert olyan közösségépítő 
hatása mutatkozott meg, amire eddig nem volt példa tele-
pülésünkön! Egy csapatként küzdöttünk a lakosokkal, vál-
lalkozókkal, civilekkel    a vállalkozói díj összegyűjtésénél. 

Az összegyűjtött adomány összesen:	 2.630.000,-
Egyéb költségek:
Trianoni emlékmű:	  2.400.000,-
Járulékos költségek:	 25.000,-
Maradvány:	 205.000,-

által okozott kellemetlenségeket, és az ebből eredő esetleges 
fészek-eltávolításokat. 
Házi praktikákkal is védekezhetünk a szúnyogok ellen!

•	 Legfontosabb a tenyészőhelyek megszüntetése! Például 
esővízgyűjtő helyek leeresztése, lecsapolás, vízrendezés, 
feltöltés. Így a szúnyoglárvák fejlődése ellehetetlenül. 

•	 Lárvairtószerrel, úgynevezett larviciddel csak olyan vi-
zeket lehet kezelni, amely nem érintkezik élő vízzel. Ez 
a szer 2-4 hetes hatástartóssággal bír. Ezzel kezelhető 
például egy elöntött pince, pocsolya, vízgyűjtő hely, me-
dence.

•	 Az udvaron tárolt vödröt, kannát, talicskát, gyermekjá-
tékot, stb. fordítsa fel, hogy abban az esővíz ne tudjon 
összegyűlni.

•	 Az állatok itatóvizét ne csak utántöltéssel, hanem rend-
szeresen cseréléssel frissítsük! Az esővízgyűjtő hordót, 
víztárolót, stb. fedjük le vagy sűrű hálóval takarjuk le.

•	 Az ereszcsatornát, vízelvezető árkot tartsuk karban, 
hogy a csapadékvíz elfolyhasson.

•	 Ültessünk a nyílászárók környékére olyan illatanyagot 
kibocsájtó növényt, amelytől a szúnyogok irtóznak. 
Ilyen pld. a levendula, a citromfű, a menta, a kakassar-
kantyú, vagy a muskátli is.  Ezekkel a növényekkel még 
szépítjük is környezetünket!

dr. Boér Imre Hunor polgármester
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A maradványt az emlékmű környékének parkosítására, 
szebbé tételére, padok elhelyezésére használjuk fel, melyről 
szintén tájékoztatni fogjuk Önöket.

Végül köszönetünket fejezzük ki minden Adományozó-
nak, akik nélkül nem valósult volna meg ez az emlékmű! 

Köszönjük továbbá a Szentmártonkátai Ipartestület segít-
ségnyújtását, akik az adománygyűjtés szabályszerű bizony-
latolásában is segítségünkre voltak. Köszönjük azoknak is, 
akik összegyűjtötték az adományokat: így a Nyúzó boltnak, 
Bartucz Zoltánnak, Gácsi Zsoltnak, Kakuk zöldségesnek, 
Baranyi Juliannának, Kele Sándornénak, Tóth Andrásnak 
és Andrásnénak. És végül, de nem utolsó sorban, köszönjük 

a vállalkozónak, aki  megelőlegezve készítette el az emlék-
művet, de bízott bennünk, hogy ki tudjuk fizetni határidőre 
a vállalkozói díjat.

 Összegzésként elmondhatjuk, ez az adománygyűjtés 
bebizonyította: SZENTMÁRTONKÁTÁN többen vannak, 
akik képesek az összefogásra és együtt küzdeni egy megva-
lósítandó célért!

Kívánjuk, hogy a jövőben még sokszor legyen lehetősé-
günk megmutatni, hogy készek és képesek vagyunk közös-
ségként összefogni településünk fejlődése érdekében!

Alábbiakban csatoljuk az adományozók nevét.
Tisztelettel:
	 dr. Boér Imre Hunor	 Kele Sándorné

ADOMÁNYOZÓK NÉVSORA:
1.	 Adamecz János és Jánosné
2.	 Antoni Miklósné
3.	 Arbatli Attila
4.	 Tóth-Bachner Sofi
5.	 Balogh Béla
6.	 Balogh Emese
7.	 Baranyi Julianna
8.	 Barta Istvánné
9.	 Bartucz Zoltán
10.	 Bene Andrásné
11.	 Bene Béla
12.	 Bene Tamásné
13.	 Béres Istvánné
14.	 Bezzeg Boglárka
15.	 Bezzeg Józsefné
16.	 Bodor András
17.	 Bodor Andrásné
18.	 Bodor Zsuzsanna
19.	 Boér Imre
20.	 Burgyán Benő
21.	 Büki István
22.	 Büki István
23.	 Bükiné Kele Mária
24.	 Czellár Ibolya
25.	 Császár Csemege
26.	 Csíkos Csilla
27.	 Csonka Károlyné
28.	 Danyi Mátyásné
29.	 Danyi Róbert
30.	 Dicső Attila
31.	 Dognai Béla
32.	 Dósa Attila
33.	 Dr. Boér Imre Hunor
34.	 Dr. Gál János
35.	 Dr. Tutz Gyula
36.	 Elek Viktória
37.	 Erdélyi Sándor és neje

38.	 Európa Trans 2000 Kft
39.	 Farkas István
40.	 Farkas Péter
41.	 Fehér György
42.	 Fejős István, Fejősné Baranyi 

Jolán
43.	 Fejős László
44.	 Fémépítő 89 Ép-ip. Kft
45.	 Fischer Ferenc
46.	 Fischer Ferenc id.
47.	 Fodor Zoltán
48.	 Gácsi Zsolt
49.	 Galacz István
50.	 Galacz Istvánné
51.	 Göbölyös István
52.	 Gulyás Zoltán
53.	 Hajas Istvánné
54.	 Hajnal Anikó
55.	 Hajnal Antal
56.	 Hajnal Jogsi
57.	 Hajnal Kálmán
58.	 Hajnal Kálmánné
59.	 Hajnal Lászlóné
60.	 Hajnal Mihály
61.	 Halász Béláné
62.	 Hegedűs László
63.	 Hipszki Ferenc
64.	 Hipszki Ferencné
65.	 Hipszki Gábor
66.	 Horti Jánosné
67.	 Horváth Gáspárné
68.	 Hungary-Holz Kft
69.	 Ifj. Farkas András
70.	 ifj. Lesti Bertalan
71.	 István János
72.	 IZA-DIA Kft
73.	 Jófejű Zoltánné
74.	 Juhász Jánosné

75.	 Kakuk István
76.	 Káplár Istvánné
77.	 Káplár Józsefné
78.	 Kele Eszter
79.	 Kele Károly
80.	 Kele Sándorné
81.	 özv. Kele Sándorné
82.	 Kele Teréz
83.	 Kele Zoltán és neje
84.	 Ker Service Kft
85.	 Kispál és társa Bt
86.	 Kiss Ilona
87.	 Kiss István
88.	 Kissné Pásztor Éva
89.	 Kocsi Gyula
90.	 Kókai Gábor Tölgyes Csárda
91.	 Kóri Lászlóné
92.	 Kovács Antalné
93.	 Községtörténeti Baráti Kör 

tagjai
94.	 Krajnyák József
95.	 Kun László
96.	 Kun Lászlóné
97.	 Kun Tibor
98.	 Lázók Gábor
99.	 Lesti Bertalan és neje
100.	  Lovas Baráti Kör tagsága
101.	  Magos György
102.	  Magvető Klub tagjai
103.	 Maka István
104.	 Maor Kft
105.	 Marossiné Varga Katalin
106.	 Molnár Károlyné
107.	 Molnár László
108.	 Molnárné BaranyiErzsébet
109.	 Molnárné Szűcs Mária
110.	 Mórucz Károly
111.	 Mukliné 
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KULTURÁLIS HÍREK

APRAJAFALVA ÓVODA HÍREI

ÓVODÁNK SIKEREIRŐL NÉHÁNY GONDOLATBAN
Nagyon sok szeretettel köszöntöm a Kedves Olvasókat. 

Első kézből szeretném tájékoztatni Önöket, hogy az intéz-
ményünk két sikeres pályázatot is nyert az elmúlt időszak-
ban.

- Óvodakert pályázattal nyertünk kerti eszközöket 
(komposztálókat, kerti szerszámokat, esővíz gyűjtőt, na-
gyítókat, növénypréselőt) és számos olyan eszközt, amely 
következtében a gyermekeink megtanulhatják a kert gon-
dozását és lehetőségük lesz felelősen gondolkodni egy szebb 
jövő kialakításáért. Szeretnénk egy olyan környezeti neve-
lési programot megvalósítani a következő évtől, amiben 
természetesen számítunk a szülők segítségére is a közös 
programokban.

 Elindítjuk a környezeti neveléssel foglalkozó óvodape-
dagógus munkacsoportjainkat, akik két irányban is erő-
síteni fogják a gyermekekben, hogy milyen fontos szerepük 
van a fenntartható jövőben. A Zöldike munkacsoport fel-
adata, hogy megtalálja a környezeti programokat és beépít-
hető ötletként támogassa a pedagógiai munkánkat, meg-
szervezik a zöld ünnepeket, programokért, projektekért 
felelősek. Napi inspirációs ötleteket adnak a környezeti te-
vékenységekkel, lehetőségekkel kapcsolatban. Koordinálják 
a tájvédelmi és környezetvédelmi feladatokat, lehetőségeket. 
A másik a Kiskertész munkacsoport, akik a kertészettel 
kapcsolatos tevékenységeinket koordinálják. Kapcsolatot 
építenek a helyi gazdákkal és az Országos Óvodakert Háló-
zattal. Mindennapi tevékenységbe beépítik a kertészkedést, 
és növényismereteket adnak a gyermekeknek a csírázta-
tástól a feldolgozásig. Működtetik a vizsgálati laboratóriu-
mot, ahol mikroszkópokkal, nagyítókkal ismerkedhetnek a 
gyermekek a környező világukkal. Mindkét munkacsoport 

aktívan tevékenykedett a nyáron. 
A pedagógusaink képzéseken 
vesznek részt jelenleg is, és fo-
lyamatos a megújulási vágyuk. 
Innovatív pedagógusaink példa 
értékűek. Ezúton is köszönöm 
Nekik, hogy nyári pihenésük ide-
jét is az óvodai képzésekre fordították.

-Másik nyert pályázatunk, hogy az intézményünk el-
nyerte a Boldog Óvoda címet.

A Boldog Óvoda célja: a pozitív pszichológia kutatása-
inak eredményeire építve és annak módszereit alkalmazva 
az óvodás gyerekek csoportosan és egyénileg ismerjék meg 
a boldogság fő összetevőit. Mindeközben olyan gyakorlatok 
elvégzésére inspiráljuk őket, amelyek – a boldogságkutatók 
tapasztalatai alapján – hozzájárulnak a gyerekek boldog-
ságszintjének növekedéséhez.

„A Boldogságfoglalkozások derűs és élménygazdag fel-
adatai, játékai, valamint gyakorlatai fokról fokra kibonta-
koztatják a derűt és életszeretetet. Gyermekeink így a jövőbe 
vetett hittel, bátran járják végig a felnőttséghez vezető utat, 
majd boldogságra képes emberré válhatnak.”

Írja: Prof. Dr. Bagdy Emőke, a Jobb Veled a Világ Bol-
dogságóra program fővédnöke, a Boldogságóra könyvek 
társszerzője, klinikai szakpszichológus, pszichoterapeuta, 
a Személyiség- és Klinikai Pszichológiai Tanszék professor 
emeritusa

„Tesztbeli eredmények is mutatják, hogy a boldogságfog-
lalkozások következményeként a gyermekek érdeklődőbbek, 
kreatívabbak lesznek, és nő a figyelemkoncentrációjuk.” 
-Prof. Oláh Attila, ELTE- 

112.	 Nagy Ildikó
113.	 Nagy János 
114.	 Nagy Józsefné
115.	 Nagy Lászlóné
116.	 Nagy Sándorné 
117.	 NÉMATTI Ép.Ker Szolg. Kft
118.	 Nyugdíjas Klub tagjai
119.	 Nyúzó Jánosné
120.	 Pappné Kiss Éva
121.	 Pásztor Gábor
122.	 Petőfi Klub tagjai
123.	 Povázson Dóra
124.	 Povázson László és neje
125.	 Puskás Melinda
126.	 Rácz Trans Speed Kft 

127.	 Rada Tibor
128.	 Rémiás Ernő
129.	 Sutus István
130.	 Szabó Gábor 
131.	 Szabó Lászlóné
132.	 Szabó Vivien
133.	 Szél Kálmánné
134.	 Szentgyörgyi Józsefné
135.	 Szentmártonkátai Agrárszöv.
136.	 Szentmártonkátai Ip.testület 	

tagjai
137.	 Szentmártonkátai    

Könyvtárért Alapítvány
138.	 Szentpéteri Károlyné
139.	 Szűcs József és családja 

140.	 Szűcs Károlyné
141.	 Tápió-menti Vadásztársaság
142.	 Tatár Attila
143.	 Tatár Gyuláné
144.	 Toma Mária
145.	 Torma Pál és Boér Mónika
146.	 Tóth András  
147.	 Tóth Andrásné
148.	 Ujvári Judit
149.	 Varga Tibor
150.	 Vathy György és 	 neje
151.	 Wágner István
152.	 Zábel Anita
153.	 Zábel Jánosné
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Jelenleg a nyár folyamán két pályázatunk várakozik a po-
zítív elbírálásra.

Az egyik pályázatunk a fenntartónk támogatásával a 
Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata által be-
nyújtott Önkormányzati feladatellátást segítő fejleszté-
sek pályázata megújuló energiaforrásra, mely segítségével 
napelem kerülhetne az Iskola úti óvodára és hatékonyabb 
hűtő-fűtő berendezések kerülhetnének az Óvoda utcai óvo-
dába. 

A másik pályázatunk a Zöld óvoda cím elnyerésére kiírt 
pályázat, mely címmel lehetőségünk lesz új pályázati lehető-
ségeket megnyerni és kapcsolatainkat bővíteni. 

Szorítsanak Nekünk, hogy pozitív hírekről tudjak legkö-
zelebb is hírt adni Önöknek, mert hiszem, hogy a gyermekek 
érdeke minden embernek a legfontosabb.

Ujvári Judit
Intézményvezető

SZENTMÁRTONKÁTAI ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Kedves Olvasók! 
A 2019-2020-as tanévben is számos versenyen jeleskedtek a Szentmártonkátai Arany János Általános Iskola diákjai. A 

felsős és néhány ismert alsós eredményről már számot adtunk az újság előző számában. Most azokat a versenyeredménye-
ket szeretnénk közzétenni, amelyek a tanév végén kerültek napvilágra.
Bendegúz Tudásbajnokság országos levelező verseny eredményei
•	 Elek Bettina 1.o.		 Magyar nyelv	 Arany fokozat
•	 Fejős László 1.o.		 Matematika		 Arany fokozat
•	 Lőrincz László 1.o.	 Matematika 	 Arany fokozat
•	 Lőrincz Péter 1.o.	 Környezetismeret	 Ezüst fokozat
•	 Bodor Fruzsina 3.o.	 Magyar nyelv	 Arany fokozat
•	 Bodor Fruzsina 3.o.	 Olvasás, szövegértés	 Arany fokozat
•	 Tóth Katalin 3.o.		 Matematika		 Arany fokozat
•	 Hegedűs Petra 4.b	 Magyar nyelv	 Arany fokozat
•	 Hegedűs Petra 4.b	 Olvasás, szövegértés	 Arany fokozat
•	 Hegedűs Petra 4.b	 Matematika	 Arany fokozat
•	 Homán Mátyás Olivér 	 Olvasás, szövegértés 4.b	 Arany fokozat
•	 Tekse Nina Anikó 4.b	 Környezetismeret	 Arany fokozat
•	 Tekse Nina Anikó 4.b	 Matematika	 Arany fokozat

Tápiómenti járási farsangi jelmezverseny
•	 Hegedűs Petra 4.b 

I. díj és Szép jelmez díj
Szövegmanó országos szövegértés levelező verseny 
feladatait sikeresen teljesítették:
•	 Tóth Katalin 3. o.
•	 Csuka Balázs 3. o
•	 Justin Máté 3. o.
•	 Farkas Fanni 4. o.
•	 Sipos Csenge 4. a
•	 Keresztes Lívia 4.a
•	 Németh Balázs 4. b
•	 Tekse Nina Anikó 4.b
Teki-Totó országos levelező matematika verseny 
4. helyezést értek el: 
•	 Lőrincz László, Lőrincz Péter 1.o.	
•	 Beri Rubina 3.o 
Sikeresen teljesítettek: Fejős László, Elek Bettina 1.o
Méhecske megyei levelező matematika verseny felada-
tait sikeresen teljesítették:

•	 Ács Izabella 2. o.
•	 Hegedűs Noel 2. o.
•	 Tóth Balázs Bendegúz 2.o.
•	 Tóth Katalin 3. o.
•	 Csuka Balázs 3.o.
•	 Borsányi Brendon Ádám 4. a 
•	 Balogh Roland 4. a
•	 Farkas Fanni 4.a 
MOZAIK Kiadó országos tanulmányi verseny
•	 Lőrincz László 1.o.	 Eredményesen szerepelt 

környezetismeret tantárgyból.
•	 Lőrincz Péter 1.o.	 Eredményesen szerepelt 

matematika tantárgyból.
HABE Kiadó tanulmányi versenyein elért eredmények
•	 Költészet napi szavalóverseny: Lőrincz László, 

Lőrincz Péter 1. o. 	 Különdíj
•	 Böngész olvasási verseny: Lőrincz László, Lőrincz 

Péter 1. o. 	 1. helyezés
•	 Fogom a kezed verseny: Lőrincz László, Lőrincz Péter 

1. o. 	 1. helyezés
•	 Madarak és fák napja verseny: Lőrincz László, 
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A NAGYKÁTAI JÁRÁSI EGYSÉGES GYÓGYPEDAGÓGIAI MÓDSZERTANI 
INTÉZMÉNY ÉS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Lőrincz Péter 1. o.	 1. helyezés
•	 Tavaszi olvasóverseny: Lőrincz László, Lőrincz Péter 

1. o.		  3. helyezés
•	 Szeresd a Földet! verseny: Lőrincz László, Lőrincz 

Péter 1. o.	  4. helyezés
•	 Vagány irodalmár verseny: Lőrincz László, Lőrincz 

Péter 1. o.	 4. helyezés

Örökség húsvéti kosár verseny
•	 Lőrincz László, Lőrincz Péter 1.o.	 Arany Örökség 

Oklevél
Gratulálunk az elért eredményekhez a diákoknak és 
felkészítőiknek.
Sikeres versenyzést kívánunk az elkövetkezőkben is!

Köszönjük a tíz évet
Negyven, munkában töltött év után nyugállományba vonult intézményvezetőnk, Nagygyörgyné Misi Erika.
Tíz éven át irányította a szentmártonkátai iskolát. Személyében egy nagy munkabírású, nagy 

szorgalmú pedagógust ismertem meg, akinek munkáját talán az jellemzi legjobban, hogy sokszor 
előbb volt az iskolában, mint az elsőnek érkező portás, és később ment el, mint a takarítónők. Egész 
pályája során szívügyének tekintette a hátrányos helyzetű tanulók segítését, az esélyegyenlőség biz-
tosítását. Mindig partnerként tekintett a szülőkre, diákokra, bizalommal fordulhattak hozzá bár-
milyen ügyről legyen is szó.

Az elmúlt harminc évben ő az első vezető, aki két ciklusra megkapta a bizalmat a Szentmárton-
kátai Arany János Általános Iskola vezetésére. Irányítása alatt megújult az iskolánk mind külsőleg, 
mind belsőleg.

 A polgármesteri hivatal és a Ceglédi Tankerületi Központ anyagi támogatásával le lett cserélve a főépületen a tető, 
ki lettek cserélve az emeleti, majd a földszinti nyílászárók, hőszigetelést kapott az iskola, napelemes rendszer épült ki, 
új burkolatot kapott a tornaterem.

Az iskola pedagógiailag is megújult: olyan jó gyakorlatok kerültek bevezetésre, amelyek az elmúlt évek alatt az 
iskola hagyományaivá váltak. Jelentős támogatást nyert az iskolánk pályázatokon: TÁMOP, majd IPR programon, 
hetedikes osztályaink rendszeresen eljutottak a Határtalanul pályázat keretében külföldre.

Negyven, munkában töltött év zárult most le.
Köszönjük áldozatos munkáját, jó pihenést kívánunk a nyugdíjas évekre!

Bikás Károly
 intézményvezető helyettes

„Amikor a változás szelei fújnak, a kétkedők falakat húznak föl, 
az optimisták pedig vitorlákat.”

A Nagykátai járási Egységes Gyógypedagógiai Módszer-
tani Intézmény és Általános Iskola megalakulása óta eltelt 
2 év alatt minden feladatellátási területen szép fejlődést élt 
meg. Az intézményben alapfeladatként végezzük azoknak a 
sajátos nevelési igényű gyerekeknek a nevelését-oktatását, 
akik az illetékes Szakértői Bizottság javaslata alapján in-
tegráltan- szegregáltan, vagy kizárólag szegregáltan oktat-
hatók eredményesen. Tanulóinkat a Nagykátai járás teljes 
közigazgatási területéről vesszük fel. Intézményünk alap-
jait a fogyatékkal élő tanulók nevelésben-oktatásban nagy 
hagyományokkal és elismertséggel működő eltérő tagozat 
adta, mely a Szentmártonkátai Arany János Általános Is-
kola Bacsó Béla úti telephelyén működött. Azonban ettől a 
tanévtől már kizárólag az EGYMI tanulói nevelődhetnek 
e falak mögött, mely nagy mérföldkő valamennyiünk éle-
tében. 

Fontos információ, hogy intézményünk több célú, hi-
szen a gyógypedagógiai általános iskolai ellátás mellett 
fejlesztő nevelés-oktatás, valamint utazó gyógypedagógiai 
szolgálatot is működtet, mely utóbbi is komoly fejlődést 
mutat. A 2020/21-es tanév tantárgyfelosztásában ugyanis a 
3. tanévére már 12 intézményt lát el utazó gyógypedagógiai 
hálózatunk, mely a járásban 81 diákot érint (melyből 17 au-
tizmussal élő és 15 beszédfogyatékos tanuló), valamint  94 
tantárgyfelosztásban kiosztott órát jelent a speciális gyógy-
pedagógiai ellátás keretében.

További célként óvodai, szakiskolai, valamint készség-
fejlesztő iskolai feladatellátásokat is tervezünk bevezetni 
folyamatában a következő években, megfelelő előkészítést 
követően.

Intézményünk általános iskolai feladatát továbbra is 3 
összevont osztállyal folytatja a 2020/21-es tanévben. Válto-
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zás azonban van, méghozzá jelentős, ugyanis 19 tanulóval 
lesz több a létszám az előző tanévhez képest. Az ellátást 
nehezíti, hogy magas a halmozott fogyatékkal élő tanuló-
ink százaléka a létszámok függvényében. Ezen tény egyes 
osztályoknál jelenleg a maximálisan felvehető létszám mel-
lett, valamint azt megközelítve igen komoly feladatot ró, az 
egyébként növekvő létszámú gyógypedagógus kollégákra, 
melyet két osztály esetében csoportbontással enyhítünk.

Mindez azonban várható volt, hiszen az intézmény fej-
lődik, azaz az ezzel járó feladatnövekedés is emelkedik. 
További osztályok indításához viszont türelemmel és meg-
emelkedett feladatokkal átszőtt idő pozitív áthidalása szük-
séges, melyet az intézményben dolgozó Pedagógusok és 
pedagógiai munkát segítő Kollégák komoly hivatástudattal 
rendelkezve vettek tudomásul. Ezért nagy köszönettel tar-
tozom nekik.

Azonban a feladatok ellátásához szükséges személyi fel-
tételek tekintetében is van fejlődés, hiszen 2020. szeptember 
1-től két új gyógypedagógussal bővül pedagógus állomá-
nyunk, ami már 8 főállású gyógypedagógust jelent a teljes 
feladat tekintetében. Elmondható az is, hogy eddig mindig 
megtaláltuk a teljes feladatunkat lefedő további óraadókat 
is, mely a következő tanévben is megoldott.

Az intézmény kitűzte céljául a Nagykátai járás gyógype-
dagógiai ellátásának összefogását, az ellátás szakmai szín-
vonalának emelését, az együttnevelést elősegítő pedagó-
gusok szakmai közösségbe vonását, magas szintű szakmai 
fórumok szervezését a tudásmegosztás érdekében.

Fontosnak tartom, hogy az a közösség, aki együtt dolgo-

zik, ismerje a célokat, és kreatívan valósítsák meg a rájuk 
osztott feladatokat. Ehhez elengedhetetlen egy támogató 
légkör kialakítása, melyben a nevelőtestület tagjai mernek 
gondolkodni, véleményt nyilvánítani, és ha kell, építő kriti-
kákat megfogalmazni. 

Az intézmény belső és külső háttere, működési területe 
kihat a szellemiségére is. Az innovációs háttér, amire ala-
pozni lehet az maga az intézmény és minden szakembere, 
dolgozója, tapasztalata eddig elért személyes eredményeik. 
Ez olyan kiindulási pont, mely megfelelő alapja lehet egy 
haladó szemléletű intézmény kialakításának. Az intéz-
ményben dolgozó kollégák oktatási, nevelési tapasztalata 
azonban nem elég, ha nincs mögötte a mindennapi munka 
erejének a meggyőződése, ha nincs megfelelő visszacsato-
lás arra nézve, hogy tevékenységük igen is létfontosságú, 
megbecsülésre méltó. Vezetőként úgy érzem, hogy fejlődő, 
épülő intézményünk e szerint a mottó szerint halad, fejlő-
dik, épül, melyre valamennyi Kollégámmal együtt büszkék 
vagyunk.

Szeretném megköszönni Szentmártonkáta Nagyközség 
Önkormányzatának és a település valamennyi vezetőjének, 
lakosságának, hogy eddigi munkánkat érdeklődéssel kísér-
te, lehetőség szerint támogatta.  

Bízom abban, hogy a gyógypedagógiai ellátás területén 
elért szakmai munkánkkal pozitív megítéléssel járulunk 
hozzá Szentmártonkáta fejlődéséhez.

Szentmártonkáta, 2020. augusztus 06.
Kovács Andrea

intézményvezető

„Ha a sokféleség közös alapot és célt talál, nagy dolgot szülhet. 
Mindenki megőrzi másságát, de egy irányba húz. 

Ez a fejlődés útja az élet minden színterén.”

Szeretnék megosztani Önökkel egy örömhírt, az intézményünket családbarát szol-
gáltatóhelynek minősítették. A szigorú szempontokat megvizsgálva, úgy ítélték meg, 
hogy nagy hangsúlyt fektetünk arra, hogy családias légkört teremtsünk a látogatók 
számára. Ennek értelmében jogosultak vagyunk a cím viselésére.

Mesedélután a könyvtárban
2020. augusztus 28-án, pénteken 15 órai kezdettel mesedélutánt tartunk a 

könyvtárban.
15 órakor a Vuk című rajzfilm vetítésére kerül sor, majd azt követően játékos és 

kézműves foglalkozást tartunk az érdeklődők számára.
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt. 

Benéné Árvai Erika intézményvezető

SZABÓ MAGDA NAGYKÖZSÉGI KÖNYVTÁR ÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet szeretnénk mondani mindazoknak,  

akik MAKA SÁNDORT elkísérték utolsó útjára, és fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló család
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BARKÁCSBOLT ÉS LOTTÓZÓ
Vegyi termékek	 Zár-vasalat
Kert-házkörül	 Munkaruházat
Szegek, csavarok	 Rögzítéstechnika
Festékek	 Elektromos termékek
Zsákos anyagok	 Szerszámok
Tűzifa

BOLTUNKBAN A LOTTÓZÓ ÚJBÓL ÜZEMEL!
Házhozszállítást vállalunk!

Nagyobb vásárlás esetén,  
kedvezményt tudunk biztosítani!!

Telefonszám: 06 20/363-9292
Cím: Szentmártonkáta, Rákóczi út 2.
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